
 

 
 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
DETERMINAZIONE N. 87 DEL 15.12.2020 

 
 
OGGETTO: Indennità di carica Presidente e gettoni di presenza organi. Anni 2019-2020. Impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

VISTI gli artt. 18, comma 6, e 21, comma 7, della L.R. 28-1-1991, n. 8, che prevedono la corresponsione ai 
membri del Consiglio dell’Ente Parco del Fiume Sile e del Comitato tecnico-scientifico di un’indennità di 
presenza, per la effettiva partecipazione alle sedute dei rispettivi Organi; 
 
VISTA la D.G.R n. 1062 del 28.07.2020 nella quale viene effettuata la quantificazione dell'indennità di carica 
dei Presidenti degli Enti Parco regionali, dei gettoni di presenza dei componenti della Comunità del Parco, del 
Consiglio direttivo, del Comitato tecnico-scientifico e determinazione del trattamento economico dei Direttori. 
L.R. n. 23 del 26 giugno 2018. 
 
VISTO il prospetto, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, nel quale, 
per ogni membro del Consiglio Direttivo della Comunità e del Comitato Tecnico-Scientifico, sono determinate 
le presenze alle relative sedute e le relative spettanze, nonché viene determinata l’indennità da corrispondere 
al Presidente. 
 
RITENUTO opportuno provvedere all’impegno di spesa, dell’indennità spettante ai membri del Consiglio 
Direttivo, della Comunità e del Comitato Tecnico-Scientifico, nonché all’indennità di carica del Presidente, per 
gli anni 2019-2020; 
 
VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 03/06/2020, immediatamente eseguibile con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020-2021-2022. 

DETERMINA 
 
 
1) di dichiarare le premesse parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;  

 
2) di impegnare la somma di € 11.400,00 al capitolo 101.1 del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario, che presentano sufficiente disponibilità, per corrispondere ai membri del Consiglio Direttivo, 

della Comunità e del Comitato Tecnico-Scientifico dell’Ente il gettone di partecipazione alle sedute 

dell’Organo, nonché per corrispondere l’indennità di carica del Presidente;  

3) di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 

       
                             

 
IL FUNZIONARIO 

F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 
Treviso, 15.12.2020 

 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it

